n0stram gratiam:

Gymnasium nostrum literatorium, quod pridem ad laudem Dei optimi maximi,

ad clericorum augmentum et communem studiosorum vtilitatem, approbante Iulio

secundo Pontifice Maximo et Maximiliano Imperatore, instituimus, ita instituimus,

vt cupiamus et toto animo optemus fore perpetuum, celebre, famigeratum, vt qui

id tanquam ad mercatum ingenuarum disciplinarum accesserint, se suauissimis mori

bus et, quæ sine illis malè discuntur, optimis literis imbutos gloriari: et ita rebus

diuinis et publicis in partibus sibi credendis commodius præesse possint, vt et

nos denique cum fidelibus nostris et circumiacentibus populis ad id tanquam

oraculum aliquod in rebus arduis tutò confugere et, sicut dubii et incerti accedere,

ita firmissimi certissimique accepto responso redire valeamus, vt ita nos Deo

auctore subditos nostros regere, augere et vnicuique quod suum est tribuere, facile

contingat. Verum vsu didicimus, sine ordine cuncta titubari, sine legibus nullam

rempublicam esse diuturnam, leges muros esse et fundamenta vniuersitatum, vnde

sapientum nostrorum communicato consilio, quæ ad statum vestrum pertinere arbi

trati sumus, diligenter ordinauimus et, quibus vos viuere volumus, leges accurate

conscripsimus. Cum autem magis timeri solet quod specialiter, quàm quod in

genere præcipitur, in calce subiecta sunt cuiusque Collegii instituta propria, quæ

omnia ad vos transmittimus, non vt aranearum telas, quæ infirmiora animalia tan

tum prendunt, à maioribus autem perforantur, vt illa tantum scholasticos custodire

curetur, vos autem pro libito transgrediamini. Neue vobis vsu veniat quod Athe

1) Fridericus Cod. 2) Döringiæ Cod.
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niensibus, quos quendam dixisse ferunt, scire quidem quæ recta essent, sed facere

nolle. Vnde vobis, vt has leges nostras non modo sciatis, verum etiam exactissima

diligentia obseruetis, sub indignatione nostra etiam atque etiam præcipimus et

nihilominus quemque vestrum ad illarum obseruantiam iureiurando astringimus.

Quod si qua in re (vt quottidie noui casus emergunt) dubitaueritis, constituimus ,

Vobis Rectorem pro tempore, *) Henningum Göde, Præpositum, Petrum Lupinum,

Wolfgangum *) Stehelin, deuotos nostros Magistros et Doctores in quatuor studii

generales Reformatores, quos ideo sic appellamus, vt studium nostrum diligenter

reforment, quatinus præ cæteris sit illustre atque famigeratum, quibus vices

nostras delegamus et auctoritatem nostram damus, Statuta interpretandi, corrigendi,

diminuendi, addendi, ita quod si quid absque eorum decreto per aliquos statutum

fuerit, hoc ipso facto nullum esse decernimus, vnde ad illos recurrite, illos consu

lite et in omnibus loco nostri morem gerite. In hunc maxime modum nobis grati

eritis dabitisque occasionem (vt hucusque singulari cum affectione fecimus) vos et

quemque vestrum omni gratia prosequendi fouendique. Interea viuite felices. Datum

in ciuitate nostra Electorali Wittenberga sub anulo nostro signatorio Calendis

Octobris: Anno à reconciliata gratia octauo supra millesimum quingentesimumque.

De diis tutelaribus et vnione Gymnasii Wittenburgensis.

Caput Primum.

Gentium ille Doctor diuus Paulus (quem *) vas electionis Christiani appella

mus) monet nos, vt quæcunque faciamus in verbo aut opere, in nomine Domini

nostri Iesu Christi faciamus, gratias Deo agentes in quo viuimus, mouemur et

sumus, quia vniuersa benè et competenter geruntur, si principium sit decens et Deo

amabile. Propterea quod vbi Christus non est fundamentum, ibi nullius boni operis

superest ædificium. Vnde Gymnasium nostrum Wittenburgense, quod vt prædiximus

ad gloriam Dei optimi maximi instituimus, ipsi Deo deuouemus et intemeratæ eius

matri Mariæ virgini, in cuius honorem nullo vnquam sabbatho regulariter legi

volumus. Peculiarem verò patronum et tutelarem Deum vniuerso Gymnasio nostro

eligimus et deputamus Aurelium Augustinum et in specie Facultati Theologicæ

Diuum Paulum, Iuridicæ Iuonem, Medicae Cosman et Damianum, Artisticæ Catha

rinam, volentes ut illorum festiuitates Vniuersitas colat, honoret et solenniter peragat,

quatenus apud suum Deum pro suorum , deuotorum incremento et prosperitate inter

cedant. Hoc iacto fundamento, statuimus inprimis et ordinamus Vniuersitatem

nostram Wittenburgensem esse vnum corpus, vnitum penitus, indiuiduum, inse

parabile idque constare ex Collegio seu Facultate Theologorum, Iureconsultorum,

1) Rector aestatis anni 1508 erat Theodoricus Blochius de Hildessem, AA. et medic. doctor,

cui ,, in festo diui Lucæ* e. a. successit Nicolaus Viridimontanus, AA. et philosophiæ magister

s. theol. professor. Cf. Album ed. C. E. Foerstemann (1841) pp. 25, 27. 2) Wulfgangum Cod.

3) quod Cod.
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Medicorum et Artistarum, à quibus vniuersi studiosi nostro praesidio cunctas suas

lectiones gratis habeant et sine vllo precio. Caput sit Rector, Collegiorum seu -

Facultatum Decani, seu priores. Nationum diuisiones partiales, aut aliquorum con- / % . -

uenticula, quas ipsi appellant Sanctorum solennitates, prorsus summouemus prohi

bemusque. Vias schölasticorum Doctorum absque differentia erigimus. - - -

De studii Reformatoribus et Salario eorundem.

Caput Secundum.

Instituimus etiam quatuor studii Generales Reformatores. Rectorem scilicet

pro tempore et tres alios per nos vobis denominandos, quibus vices nostras dele

gamus et damus omnimodam supremam et absolutam potestatem, Vniuersitatem

gubernandi, Statuta commutandi, ad eos liberum esse ab Vniuersitate prouocandi.

Eorum officium esto, inuigilare reipublicae littérariae, vt cuncta sincerè et ordinatim

procedant, prospicere discordiis Professorum, Salariatis pecuniam dare et negligen

tibus retinere, pecuniam fisci seu Vniuersitatis pro arbitrio in rempublicam conuer

tere, Professoribus stipendia decernere, et electis Rectore et Decanis statim ratio

nem exigere, quae pro habitationibus collegiorum debentur recipere, curare vt ante

omnia statuta seruentur et diligenter legatur, ne quis salariatorum se absque eorum

consensuper triduum absentet, ne quis quicquam edat, hoc est formis excudendum -----

tradat, aut aliquam intimationem faciät, ne quis publicè gratias agat, autorationem

habeat, seu principium, nisi prius illi legerint et approbauerint, semper subpoena

per eos dictanda, siue sit exclusionis, seu priuationis salarii; dare operam vt nemo

nos moleste interpellet absque e0rum testimonio, ne alter alterum conuiciis lacessat,

iniuriam inferat, aut aliquà contumelià afficiat, vt singuli suo ordine sedeant ince

dantque, prospicere quieti ciuium, vt domus eorum noctu non turbentur et tutum

sit in platea ambulare; discutere an quis recte impeditus fuerit, aut sit promouen- A

dus, Collegiis de conuentoribus ) prouidere, qui morum grauitate polleant, referre

in rationarium Vniuersitatis omnes promotos adiiciendo diem et annum et si quae

sunt similia, eorum etiam Imperium ad instar dictaturae in Gymnasio nostro Volu

mus esse summum et amplissimum et, vt ita loquamur, merum et mixtum ac si

ipsi adessemus praesentes. Et quia eorum industriae confidimus, nolumus eis fas

esse suam auctoritatem subdelegandi*), poterunt tamen tres absque quart0 absente,

et duo absque duobus absentibus, vel legitimè impeditis in his duntaxat quae moram

pati nequeünt iusticia mediante procedere, vnus autem sine reliquis nihil possit

omnino. Et praeter dignitatem, quam eis damus amplissimam, nomine salariicon

stituimus, vt singulis annis pro salute nostra et Vniuersitatis incremento Theo

logis vnum in sententiarum, alterum in Biblicum, Iureconsultis duos in Iure, Medi

cis vnum, Artistis quatuor pauperes in Baccalaureos promouendos possint nominare

et praesentare, legitimè habeant praeterea conferre lectiones Vniuersitatis et de illis

1) couentoribus Cod. 2) subdelegandam Cod.

1 2K

— 4 —

liberè disponere, habeant (excepto Rectore cui alias prouidimus) pecunias à locandis

exigendas et poenas negligentium lectorum, et auditorum.

De Senatoribus Gymnasii et eorum Iureiurando.

Caput Tertium.

Senatores Gymnasiastici sint ipse Rector, Magistri Theologiæ omnes tàm

seculares quàm religiosi, Doctores Iurium et medicinarum, Decanus artium cum

duobus Magistris per eum præsentandis, et quinque Canonici ducales, qui in omni

bus et per omnia Vniuersitatem ipsam repræsentare et illi consulere habeant. Cum

autem quis in Senatum refertur, ita iuret: Ego N iuro quod in praeiudicium Illu

strissimi fundatoris nostri Principis Foederici *) et suorum successorum nihil moliar,

sed potius illorum et Vniuersitatis vtilitatem, iuxta dictamen rectoris vota *) porri

gam, tractatus ac practicas cum nemine faciam, neque votum promittam, aut

vendam, consultationes Vniuersitatis, maxime quas Rector duxerit celandas, non

reuelabo, sed illi potius parebo vt °) me Deus adiuuet et sanctorum Euangeliorum

conditores.

De Senatu cogendo ét forma suffragandi.

Caput Quartum.

Si Rector solus negotium absoluere non potest, conuocet quatuor Decanos,

si res fuerit ardua cogat Senatum vniuersum, Senatus autem habeatur loco et hora

et die congruis, ita vt nihil negligatur, ad quem patres die præcedenti nomine

Rectoris per zcedulam cum insertione negocii tractandi sub poena arbitraria vel,

si pro qualitate eausæ Rectori videbitur, periurii inuitentur. Coacto Senatu cum

omni maturitate Rector proponat negocium ventilandum, et subdat votum suum,

deinde roget patrum sententias secundum illorum ordinem: ex votorum pluralitate

concludat, suum votum pro duobus computando. Potest tamen aliquis proposito

megocio ex gratia Rectoris de meritis causæ Collegas informare et etiam rogare

et tandem poscente ordine votum suum dare, hoc obseruato, quod vbi quis semel

fecit finem dicendi, amplius nil addat, nisi in fine ex gratia, neque Rector replicet,

sed sequentem subito roget. Absentis nulla ratio habeatur, iustè tamen impeditus

votum suum delegare possit. Reuelans senatus consultum sit à senatu perpetuo

amotus. Ad instantiam tamen Rectoris, vel alicuius Decani, præsertim autem Refor

matorum, perquirantur vota per serutinium. Is cuius causa ventilatur absens

esto. Causæ tractentur summariè et de plano sine figurâ et strepitu "iudicii,

nisi forte excesserint quinquaginta aureos. Si quis prouocare voluerit, aut cau

sam remitti petierit, hoc ad Reformatores liberum esto, inde non nisi ad nostram

audientiam. -

1) Friderici Cod. 2) rauota Cod. 3) et Cod.
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De electione Rectoris, eius qualitate et Iureiurando.

Caput Quintum.

In die sanctorum Philippi et Iacobi et Sancti Lucæ hora matutina, conuoca

tis patribus, id est Gymnasii Senatoribus, inuocata gratia Spiritus Sancti, per scru

tinium eligatur Rector is, quem quisque magis crediderit expedire Vniuersitati, hoc

obseruato, quod nulla facultas prætereatur, sed, si commodè fieri potest, de facul

tate in facultatem Rectoratus detur. Eligendus sit Doctor, Licentiatus, vel quatuor

annorum Magister, aut superiorum facultatum Baccalaureus, vel saltem alius de

honesto sanguine et bonorum morum, aut eminentis scientiæ. Ab onere Rectoratus

de gratia speciali supportamus Præpositum et Decanum ecclesiæ nostræ Collegiatæ

nec non religiosos sacræ Theologiæ Professores, cQuiugatos verò inhabiles, declaramus;

alius Rectoratum non suscipiens Vniuersitati soluat aureos tres. Iustè deliberanti

damus triduum. Electus mox Vniuersitati ad hoc specialiter conuocatæ publicetur,

inuestiatur à prædecessore per traditionem signi, clauium, capicii et statutorum,

et iuret publicè, se pro virili diligenter administraturum officium suum et fideliter

Vniuersitatis vtilitatem procuraturum. Inprimis etiam iurent eligentes, non spernere

aliquam facultatem, sed eum eligere, quem quisque magis crediderit conducere rei

publicæ litterariæ.

De officio Rectoris et eius Salario.

• Caput Sextum.

Rectoris muneris esto, commodo et incremento Vniuersitatis cum summa dili

gentia prospicere, incommoda cauere, Priuilegia et statuta conseruare, querelas

benignè audire, iustè iudicare, vnicuique quod suum est celeriter reddere, aduenientes

studiorum gratiâ intitulare, iuramenta, et pro intitulatura quinque grossos cum tribus

nummis recipere; mandata publica affigere, Patres conuocare, negocia proponere,

' ex pluralitate votorum concludere, conclusa executioni mandare, poenas exigere,

alioquin sibi defalcentur, absque Decanis nullas litteras signare, pro signatura quinque

grossos accipere, hospites honorare, rarenter et non nisi cum honesto cultu et comitatu

in plateis ambulare, omnia in suo magistratu aeta memoratu digna accuratè in

monumenta publica referre; in principio Rectoratus curare missas solemniter celebrari

de Sancto Spiritu vna cum missis priuatis de beata virgine et Aurelio Augustino,

inuitatis per publicum mandatum omnibus Professoribus nec non scholasticis, et in

eam solemnitatem viginti grossos expendere, Orationem ad Clerum habere, non nisi

de consensu cæterorum Reformatorum extra vrbem pernoctare et tunc vices suas

præcedenti delegare, in fine officii Reformatoribus rationem reddere et sibi pro labore

suo intitulaturæ Vnam tertiam retinere. Titulus suus esto: Rector Vniuersitatis studii

Wittenburgensis mandat omnibus Magistris, Doctoribus, Licentiatis, Baccalaureis,

Nobilibus et reliquis scholasticis.
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De ærario Vniuersitatis.

Caput Septimum.

Vniuersitas habeat ærarium, fiscum seu archam quatuor seris diuersis muni

tam, quarum claues consignentur Decanis, vbi diligenter reponantur pecuniæ Vni

uersitatis, priuilegia et reliqua munimenta et in primis registrum promotorum quod

Rector diligenter conscribat.

De nominatione ad dignitates et alia beneficia.

Caput Octauum.

Verum quia ad prælaturas et canonicatus* ecclesiæ nostræ Collegiatæ ius

nominandi benignè et liberaliter vobis donauimus, omnino mandamus sincerè et reli

giosè vos illo vti, vnde quotiens in demortui aut decedentis locum quis sufficiendus

est, Bidellus per triduum ante specialiter per cedulam cum insertione beneficii vacantis

ad sacristiam ecclesiæ nostræ Collegiatæ omnes Senatores conuocet, et hoc statutum

fideliter exemplatum et sigillo Rectoris signatum cuilibet monstret, et si petierit

transcribendi copiam faciat. Et celebrata missa de Spiritu Sancto Rector hoc statu

tum publicè legat, secundum exigentiam Bullæ proponat qualitatem nominandi, cuique

Vniuersitatis bonum et salutem propriam in mentem reuocet, quemque iureiurando

adigat, quod eum velit nominare, quem secundum suam conscientiam magis crediderit

esse vtilem. 'Fum *) inuocata gratia Spiritus Sancti duos per sortem et Notarium sibi

adiungat, hoc obseruato, quod illorum nullus sit ad dignitatem, de cuius nominatione

agitur, pro tunc eligibilis *), quare etiam talem sortem quis declinare potest. Cum

quibus singulorum vota ad amussim perquirat, ex votorum pluralitate in nomine

Domini concludat, hoc adiecto, quod is nominetur, qui ad dignitatem, officium seu

canonicatum, de qu0 agitur, et ad prædicaturam, lecturam, nec non alia onera annexa

inter omnes magis speretur specialiter esse idoneus omni prorsus odio vel amore

excluso, siue sit sacris initiatus siue non, Vniuersitati, aut ecclesiæ omnium Sanctorum,

hoc est choro maiori aut minori addictus, etiam si in præsenti non fuerit qualificatus, .

dummodo qualificari possit, id est graduari secundum exigentiam Bullæ, non obstante,

quod alius in capitulo vel Vniuersitate sit senior, nam per solum senium neminem

volumus ascendere ad dignitatem. Quæ omnia facile poteritis comprehendere, secundum

quod noueritis circumstantias personarum, hoc est, probatam vitam alicuius, dexteri

tatem, eruditionem, et maximè diligentiam, quam eousque in re diuina et lectione

sua adhibuit. Quippe negligentes, desides, inertes, statutorum transgressores,

penitus reiicimus. Quod si quis fuerit conuictus votum ambiisse, emisse aut pr0

misisse per aliquam practicam, per se vel alium, perpetuo sit ineligibilis et

nihilominus sic ambita careat nominatione. In nominatione vicariorum iuramen

tum et locum relinquimus arbitrio Reformatorum. Quod si quo in puncto ab hoc

1) Cum Cod. 2) eligatur Cod.
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statuto aberraueritis, nominationem ipsam ipso facto cassamus et volumus nullius

esse momenti penitus.

De locatione, sessione et processione.

Caput Nonum. -

Primum locum signamus Rectori, alterum Cancellario Vniuersitatis, tertium

Præposito omnium Sanctorum, Theologorum Decano quartum, quintum Decan0 omnium

Sanctorum, Magistris Theologiæ secundum eorum ordinem sextum, quos sequantur

Decanus et utriusque Iuris Doctores, seu Canonici tantum et eos Iuris ciuilis tantum,

eo ordine quo fuerint in facultatem recepti, non obstante alicuius prærogatiua, item

Doctores medicinæ, Decanus artium, Licentiati superiorum facultatum, Magistri artium,

et inter hos Paccalaurei superiorum facultatum, coëtanei secundum ordinem quo pro

moti sunt. In sessionibus publicis dextrum cornu occupent tres superiores facultates

tantum, hoc est Magistri Theologiae, Doctores Iurium et Medicinæ, Licentiati,

Baccalaurei formati, sententiarii, Biblici, Iurium et medicinæ. In sinistro cornu

collocentur Decanus, Magistri artium, poëtae, nam lauream magisterio com

paramus. Præterea omnes hospites ante et post decanum artium secundum illorum

dignitatem, hoc obseruato, quod Decano Theologico — Rectore, Cancellario et Præ

posito demptis — nemo vnquam præferatur, nisi sit Abbas, Comes, Baro, Præpositus,

vel Decanus metropoliticæ ecclesiæ, aliarum ecclesiarum scilicet cathedralium iungan

tur Theologis. Præpositi et Decani collegiatarum et canonici metropoliticarum eccle

siarum, similiter et Doctores Iurium post Decanum iungantur Iureconsultis. Prælati

minorum ecclesiarum coaptentur medicis, Nobiles Magistris. Et præterea sub pœna ,

unius aurei nullus quemquam ad locum indebitum allicere præsumat, sed quotiens de

locatione disputabitur, consulantur Reformatores, qui etiam electo Rectore Bidellis

consignent registrum locandorum, hoc obseruato, quod exceptis Rectore, cæteris Refor

matoribus, Præposito et Decano omnium sanctorum, et facultatum Decanis, nullus

proclametur penitus, sed neque hi nisi ante actus initium; nullus verò conscendat')

subsellia nisi iussu Bidelli et eo præeunte.

De gratiarum actione.

Caput Decimum.

De cætero gratiarum actiones promouendo dictentur per Reformatores, ita vt nulli

nominatim agantur gratiæ, exceptis Rectore, Reformatoribus, Quatuor Decanis, et

promotore, et si qui honoris gratia actui interfuerint, cum quibus paucis et breuibus

agatur, vbi ad Magistros ventum fuerit, inserantur Baccalaurei superiorum facultatum

et poëtae hoc modo: et in communi omnibus magistris et Baccalaureis superiorum

facultatum et poëtis cuique secundum senium suæ promotionis.

1) coscendat Cod.
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De inuitatione ad actus publicos.

Caput Vndecimum.

Ad actus publicos solenniter et cum sceptris inuitentur Rector, omnes Magistri

Theologiae, Doctores, Licentiati, Magistri artium, et superiorum facultatum Baccalaurei,

Poétae, et Guardianus cum conuentuum praedicatoribus, quos iubemus initio actus

interesse subpoena priuationis loci sui per vnum annum, nisi Reformatoribus se

legitimè excusauerint. Poterunt etiam inuitari hospites alii, praefectus scilicet vrbis

cum ciuium magistratibus.

De expensis et prandiis promouendorum et exequiis benefactorum.

Caput Duodecimum.

Promoti in Gymnasio nostro publicè bona fide stipulentur Decanis suis, quod

si contigerit eos obire aliquod munus egregium, vel conscendere dignitatem, quod

in memoriam accepti beneficii velint mittere Vniuersitatipro arbitrio suo aliquod

munusculum, medium scilicet, vnum vel duos aure0s, et h0c pro honore Gymnasii

et promoti Decanus suus scribat diligenter in matriculam promotorum. Expensas

autem omnino volumus esse moderatas et longè magis intuitu doctrinae, quam vilis

pecuniae amore quem promoueri, vnde prandia penitus summouemus, imo absque disp

ensatione Reformatorum fieri prohibemus, ita rem moderantes, vt Theologus suum

magisterium per omnes gradus consequi possit aureis quadraginta vno et septem

grossis, de quibus soluat Biblicus quinque aureos viginti grossos, Sententiarius sex

florenos nouem grossos, Formatus autem florenum, Licentiatus vndecim florenos,

viginti grossos, Magister sedecim florenos; Doctor vtriusque Iuris siue in altero tan

tum suum Doctoratum aureis quadraginta duobus et grossis duobus, de quibus

Baccalaureus soluat vndecim florenos quatuor grossos, Licentiatus sedecim florenos,

nouem grossos, Doctor quatuordecim florenos, decem grossos; ne autem Baccalaure

atus habeatur contemptui, Licentiatus non Baccalaureus per Omnia soluattantum, ac

si) Baccalaureus fuisset; Doctor medicinarum consequatur suum gradum triginta

septem florenis, vno grosso, de quibus soluat Baccalaureus 0cto florenos, quatuor

decim grossos, Licentiatus tredecim florenos, decem nouem grossos, Doctor quatuor

decim florenos, decem grossos; nisi quod *) magistri Theologiae et Doctores tenentur

Rectori, Magistris, Doctoribus et Decano artium Bireta dare valoris decem grossorum,

et cirothecas, Magistris artium et superiorum facultatum Baccalaureis et Poêtis cyro

thecas tantum. Praeterea Baccalaureus artium soluat duos aureos et decem grossos,

Magister vero pro su0 magisterio aureos octo, grossos tres, hoc obseruat0, quod reli

giosos mendicantium vbique et in omnibus expensis suarum promotionum et aliorum

actuum in tertia parte reuelamus. Si quis Magister, Doctor, Licentiatus vel Bacca

laureus alibi promotus voluerit incorporari gremio vestro, exsoluat aerario dimidium

sui gradus, hoc est eius, quod exposuisset si apud vos fuisset gradatus. Decani

autem promouendorum expensas ante examina ad se recipiant, vel de suo Vniuersitati

1) ac sitantum Cod. 2) Hic locus deprauatus est, sed ex Cod. nostro restitui non potest.
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respondeant. Et infra scripto modo distribuant, et tunc demum cum quis fuerit pro

motus, exceptis Decani et examinatorum expensis, quas tempore examinis volumus

exsolui. Et in primis deponat Biblicus quinque aureos viginti grossos, de quibus

distribuantur Rectori quinque grossi, Decano suo quinque grossi, Praesedenti

aureus vnus, Bidellis decem grossi, reliquum scilicet quatuor aurei inferantur

aerario Vniuersitatis. Sententiarius deponat aureos sex grossos nouem, de qui

bus dentur Rectori decem grossi, Decano decem grossi, Praesedenti vnus aureus,

Bidellis decem grossi, quatuor aurei aerario, nomine formandi detur Praesedenti

aureus vnus. Licentiandus deponat aureos vndecim, grossos viginti, de quibus dentur")